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香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

中國中鐵股份有限公司
CHINA RAILWAY GROUP LIMITED
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：390）

於2024年6月28日舉行之年度股東大會之投票表決結果

中國中鐵股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然宣佈，本公司2023年
年度股東大會（「年度股東大會」）已於2024年6月28日（星期五）上午9時30分在中
國北京市海淀區復興路69號中國中鐵廣場會議室以現場投票與網絡投票相結合的
表決方式舉行。茲提述本公司日期均為2024年5月29日之年度股東大會通告（「年
度股東大會通告」）及通函（「通函」）。除非另有所指，本公告所用詞彙與通函所界
定者具有相同涵義。

I. 年度股東大會召開和出席情況

於年度股東大會當日，本公司已發行股份總數為24,750,629,817股（包括
20,543,239,817股A股及4,207,390,000股H股），為有權出席並可於年度股東
大會上表決同意或反對任何決議案（「建議決議案」）的股份總數。概無股份
賦予持有人權利出席股東週年大會但根據香港聯合交易所有限公司證券上市
規則（「香港上市規則」）第13.40條所載須放棄投票贊成任何建議決議案，以
及概無股份持有人須要根據香港上市規則規定就建議決議案放棄投票。概無
任何股東於通函中表示其有意就任何建議決議案投反對票或放棄投票。概無
被排除在計算決議案投票表決結果外但實際已投票的股份。出席年度股東大
會的股東和股東授權委任代表共62人，合共持有14,087,644,053股股份（包括
12,744,186,301股A股及1,343,457,752股H股），佔本公司已發行股本總額的
56.918326%。年度股東大會由本公司董事長陳雲先生主持，年度股東大會的
召開符合中國公司法及本公司的公司章程的要求。

於年度股東大會上，全部建議決議案以現場與網絡投票相結合的方式由股數
投票方式進行表決。

董事會全體董事（除執行董事陳文健先生因其他公務未出席外）已親身出席了
年度股東大會。
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II. 年度股東大會表決結果

建議決議案的投票結果如下：

決議案 投票數目（股）

普通決議案 同意 反對 棄權

1 審議及批准本公司2023年度董事
會工作報告。

12,676,466,821（A股）

1,116,442,058（H股）

(97.907846%)

66,197,682（A股）

223,845,694（H股）

(2.058850%)

1,521,798（A股）

3,170,000（H股）

(0.033304%)

2 審議及批准本公司2023年度監事
會工作報告。

12,740,855,550（A股）

1,329,509,892（H股）

(99.877349%)

1,801,553（A股）

10,777,860（H股）

(0.089294%)

1,529,198（A股）

3,170,000（H股）

(0.033357%)

3 審議及批准本公司2023年度獨立
董事述職報告。

12,740,855,550（A股）

1,329,509,892（H股）

(99.877349%)

1,801,553（A股）

10,777,860（H股）

(0.089294%)

1,529,198（A股）

3,170,000（H股）

(0.033357%)

4 審議及批准本公司2023年A股年
度報告及摘要、H股年度報告及
2023年度業績公告。

12,740,855,550（A股）

1,329,509,892（H股）

(99.877349%)

1,813,253（A股）

10,777,860（H股）

(0.089377%)

1,517,498（A股）

3,170,000（H股）

(0.033274%)

5 審議及批准本公司2023年度財務
決算報告。

12,740,855,550（A股）

1,329,509,892（H股）

(99.877349%)

1,801,553（A股）

10,777,860（H股）

(0.089294%)

1,529,198（A股）

3,170,000（H股）

(0.033357%)
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決議案 投票數目（股）

普通決議案 同意 反對 棄權

6 審議及批准本公司2023年度利潤
分配方案。

12,742,677,801（A股）

1,343,456,752（H股）

(99.989285%)

624,100（A股）

1,000（H股）

(0.004437%)

884,400（A股）

0（H股）

(0.006278%)

7 審議並批准本公司2024年度預算
方案的議案。

12,742,677,801（A股）

1,343,456,752（H股）

(99.989285%)

612,400（A股）

1,000（H股）

(0.004354%)

896,100（A股）

0（H股）

(0.006361%)

8 審議及批准(i)關於聘用2024年度
審計機構的議案，聘用德勤關黃
陳方會計師行和德勤華永會計師
事務所（特殊普通合夥）分別為本
公司2024年度的國際審計機構及
國內審計機構，任期至本公司下
屆年度股東大會結束及及酬金共
計為人民幣2,340萬元（含稅）；
及 ( i i)關於聘用2024年度內部控
制審計機構的議案，聘用德勤華
永會計師事務所（特殊普通合夥）
為本公司 2024年度的內部控制
審計機構，任期至本公司下屆年
度股東大會結束，酬金為人民幣
160萬元（含稅）。

12,742,677,801（A股）

1,340,826,077（H股）

(99.970611%)

581,000（A股）

2,631,675（H股）

(0.022805%)

927,500（A股）

0（H股）

(0.006584%)

9 審議及批准關於本公司2023年度
董事、監事薪酬（報酬、工作補
貼）的議案。

12,685,654,189（A股）

1,329,555,720（H股）

(99.485832%)

57,604,612（A股）

13,902,032（H股）

(0.507584%)

927,500（A股）

0（H股）

(0.006584%)
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決議案 投票數目（股）

普通決議案 同意 反對 棄權

10 審議及批准關於為本公司董事、
監事及高級管理人員購買2024年
度責任保險的議案。

12,742,055,526（A股）

1,340,286,752（H股）

(99.962366%)

601,577（A股）

1,000（H股）

(0.004277%)

1,529,198（A股）

3,170,000（H股）

(0.033357%)

11 審議及批准關於本公司2024下半
年至2025上半年對外擔保額度的
議案。

12,508,453,166（A股）

333,471,970（H股）

(91.157365%)

224,178,630（A股）

922,019,919（H股）

(8.136198%)

11,554,505（A股）

87,965,863（H股）

(0.706437%)

12 審議及批准本公司日期為2024年
5月29日之通函附錄一所載的對
本公司獨立董事管理規定的建議
修訂。

12,691,837,337（A股）

1,341,289,752（H股）

(99.613016%)

51,421,464（A股）

2,168,000（H股）

(0.380400%)

927,500（A股）

0（H股）

(0.006584%)

13 審議及批准本公司日期為2024年
5月29日之通函附錄二所載的關
於《中國中鐵股份有限公司2024
年至2026年股東回報規劃》的議
案。

12,742,450,801（A股）

1,341,820,178（H股）

(99.976057%)

839,400（A股）

1,000（H股）

(0.005965%)

896,100（A股）

1,636,574（H股）

(0.017978%)

14 審議及批准本公司日期為2024年
5月29日之通函附錄三所載的對
本公司關聯交易管理辦法的建議
修訂。

12,553,993,383（A股）

415,662,404（H股）

(92.064051%)

189,265,418（A股）

927,795,348（H股）

(7.929365%)

927,500（A股）

0（H股）

(0.006584%)

特別決議案 同意 反對 棄權

15 審議及批准關於新增境內外債券
類融資工具發行額度的議案。

12,742,677,801（A股）

1,314,690,271（H股）

(99.785088%)

612,400（A股）

28,767,481（H股）

(0.208551%)

896,100（A股）

0（H股）

(0.006361%)
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由於第1項至第14項贊成票數超過二分之一，該等決議案作為普通決議案正
式通過。

由於第15項贊成票數超過三分之二，該決議案作為特別決議案正式通過。

為符合香港上市規則的要求，本公司的H股股份登記處香港中央證券登記有
限公司擔任本次年度股東大會的監票人。

III. 律師見證

年度股東大會經北京嘉源律師事務所見證，並出具法律意見書，認為本次年
度股東大會的召集、召開程序、召集人和出席會議人員資格及表決程序符合
《中華人民共和國公司法》、《上市公司股東大會規則》等法律法規和《公司章
程》的規定，表決結果合法、有效。

承董事會命
中國中鐵股份有限公司

譚振忠
公司秘書

中國•北京
2024年6月28日

於本公告日期，本公司的執行董事為陳雲先生（董事長）、陳文健先生及王士奇
先生；本公司的非執行董事為文利民先生；本公司的獨立非執行董事為鍾瑞明先
生、張誠先生及修龍先生。


