香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責,對其準確性 或完整性亦不發表任何聲明,並明確表示,概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚 賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



中國中鐵股份有限公司 CHINA RAILWAY GROUP LIMITED

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司) (股份代號:390)

於2024年6月28日舉行之年度股東大會之投票表決結果

中國中鐵股份有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」) 欣然宣佈,本公司2023年年度股東大會(「年度股東大會」) 已於2024年6月28日(星期五)上午9時30分在中國北京市海淀區復興路69號中國中鐵廣場會議室以現場投票與網絡投票相結合的表決方式舉行。茲提述本公司日期均為2024年5月29日之年度股東大會通告(「年度股東大會通告」) 及通函(「通函」)。除非另有所指,本公告所用詞彙與通函所界定者具有相同涵義。

I. 年度股東大會召開和出席情況

於年度股東大會當日,本公司已發行股份總數為24,750,629,817股(包括20,543,239,817股A股及4,207,390,000股H股),為有權出席並可於年度股東大會上表決同意或反對任何決議案(「建議決議案」)的股份總數。概無股份賦予持有人權利出席股東週年大會但根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「香港上市規則」)第13.40條所載須放棄投票贊成任何建議決議案,以及概無股份持有人須要根據香港上市規則規定就建議決議案放棄投票。概無任何股東於通函中表示其有意就任何建議決議案投反對票或放棄投票。概無被排除在計算決議案投票表決結果外但實際已投票的股份。出席年度股東大會的股東和股東授權委任代表共62人,合共持有14,087,644,053股股份(包括12,744,186,301股A股及1,343,457,752股H股),佔本公司已發行股本總額的56.918326%。年度股東大會由本公司董事長陳雲先生主持,年度股東大會的召開符合中國公司法及本公司的公司章程的要求。

於年度股東大會上,全部建議決議案以現場與網絡投票相結合的方式由股數 投票方式進行表決。

董事會全體董事(除執行董事陳文健先生因其他公務未出席外)已親身出席了年度股東大會。

II. 年度股東大會表決結果

建議決議案的投票結果如下:

決議案		投票數目(股)		
普通決議案		同意	反對	棄權
1	審議及批准本公司2023年度董事 會工作報告。	12,676,466,821 (A股)	66,197,682 (A股)	1,521,798 (A股)
		1,116,442,058 (H股)	223,845,694 (H股)	3,170,000 (H股)
		(97.907846%)	(2.058850%)	(0.033304%)
2	審議及批准本公司2023年度監事 會工作報告。	12,740,855,550 (A股)	1,801,553 (A股)	1,529,198 (A股)
		1,329,509,892 (H股)	10,777,860 (H股)	3,170,000 (H股)
		(99.877349%)	(0.089294%)	(0.033357%)
3	審議及批准本公司2023年度獨立 董事述職報告。	12,740,855,550 (A股)	1,801,553 (A股)	1,529,198 (A股)
		1,329,509,892 (H股)	10,777,860 (H股)	3,170,000 (H股)
		(99.877349%)	(0.089294%)	(0.033357%)
4	審議及批准本公司2023年A股年 度報告及摘要、H股年度報告及	12,740,855,550 (A股)	1,813,253 (A股)	1,517,498 (A股)
	2023年度業績公告。	1,329,509,892 (H股)	10,777,860 (H股)	3,170,000 (H股)
		(99.877349%)	(0.089377%)	(0.033274%)
5	審議及批准本公司2023年度財務 決算報告。	12,740,855,550 (A股)	1,801,553 (A股)	1,529,198 (A股)
		1,329,509,892 (H股)	10,777,860 (H股)	3,170,000 (H股)
		(99.877349%)	(0.089294%)	(0.033357%)

決議案 普通決議案		投票數目(股)		
		同意	反對	棄權
6	審議及批准本公司2023年度利潤 分配方案。	12,742,677,801 (A股)	624,100 (A股)	884,400 (A股)
		1,343,456,752 (H股)	1,000 (H股)	0(H股)
		(99.989285%)	(0.004437%)	(0.006278%)
7	審議並批准本公司2024年度預算 方案的議案。	12,742,677,801 (A股)	612,400 (A股)	896,100 (A股)
		1,343,456,752 (H股)	1,000 (H股)	0(H股)
		(99.989285%)	(0.004354%)	(0.006361%)
8	審議及批准(i)關於聘用2024年度 審計機構的議案,聘用德勤關黃	12,742,677,801 (A股)	581,000 (A股)	927,500 (A股)
	陳方會計師行和德勤華永會計師 事務所(特殊普通合夥)分別為本	1,340,826,077 (H股)	2,631,675 (H股)	0(H股)
	公司2024年度的國際審計機構及 國內審計機構,任期至本公司下 屆年度股東大會結束及及酬金共 計為人民幣2,340萬元(含税);	(99.970611%)	(0.022805%)	(0.006584%)
	及(ii)關於聘用2024年度內部控制審計機構的議案,聘用德勤華永會計師事務所(特殊普通合夥)為本公司2024年度的內部控制審計機構,任期至本公司下屆年			
	度股東大會結束,酬金為人民幣160萬元(含税)。			
9	審議及批准關於本公司2023年度 董事、監事薪酬(報酬、工作補	12,685,654,189 (A股)	57,604,612 (A股)	927,500 (A股)
	貼)的議案。	1,329,555,720(H股)	13,902,032 (H股)	0(H股)
		(99.485832%)	(0.507584%)	(0.006584%)

決議案		投票數目(股)			
普通決議案		同意	反對	棄權	
10	審議及批准關於為本公司董事、 監事及高級管理人員購買2024年	12,742,055,526 (A股)	601,577 (A股)	1,529,198 (A股)	
	度責任保險的議案。	1,340,286,752 (H股)	1,000 (H股)	3,170,000 (H股)	
		(99.962366%)	(0.004277%)	(0.033357%)	
11	審議及批准關於本公司2024下半年至2025上半年對外擔保額度的	12,508,453,166 (A股)	224,178,630 (A股)	11,554,505 (A股)	
	議案。	333,471,970 (H股)	922,019,919 (H股)	87,965,863 (H股)	
		(91.157365%)	(8.136198%)	(0.706437%)	
12	審議及批准本公司日期為2024年 5月29日之通函附錄一所載的對	12,691,837,337 (A股)	51,421,464 (A股)	927,500 (A股)	
	本公司獨立董事管理規定的建議修訂。	1,341,289,752 (H股)	2,168,000 (H股)	0(H股)	
		(99.613016%)	(0.380400%)	(0.006584%)	
13	審議及批准本公司日期為2024年 5月29日之通函附錄二所載的關	12,742,450,801 (A股)	839,400 (A股)	896,100 (A股)	
	於《中國中鐵股份有限公司2024年至2026年股東回報規劃》的議	1,341,820,178 (H股)	1,000 (H股)	1,636,574 (H股)	
	案。	(99.976057%)	(0.005965%)	(0.017978%)	
14	審議及批准本公司日期為2024年5月29日之通函附錄三所載的對	12,553,993,383 (A股)	189,265,418 (A股)	927,500 (A股)	
	本公司關聯交易管理辦法的建議 修訂。	415,662,404 (H股)	927,795,348 (H股)	0(H股)	
		(92.064051%)	(7.929365%)	(0.006584%)	
特別決議案		同意	反對	棄權	
15	審議及批准關於新增境內外債券 類融資工具發行額度的議案。	12,742,677,801 (A股)	612,400 (A股)	896,100 (A股)	
		1,314,690,271 (H股)	28,767,481 (H股)	0(H股)	
		(99.785088%)	(0.208551%)	(0.006361%)	

由於第1項至第14項贊成票數超過二分之一,該等決議案作為普通決議案正式通過。

由於第15項贊成票數超過三分之二,該決議案作為特別決議案正式通過。

為符合香港上市規則的要求,本公司的H股股份登記處香港中央證券登記有限公司擔任本次年度股東大會的監票人。

III. 律師見證

年度股東大會經北京嘉源律師事務所見證,並出具法律意見書,認為本次年度股東大會的召集、召開程序、召集人和出席會議人員資格及表決程序符合《中華人民共和國公司法》、《上市公司股東大會規則》等法律法規和《公司章程》的規定,表決結果合法、有效。

承董事會命 中國中鐵股份有限公司 譚振忠 *公司秘書*

中國•北京 2024年6月28日

於本公告日期,本公司的執行董事為陳雲先生(董事長)、陳文健先生及王士奇 先生;本公司的非執行董事為文利民先生;本公司的獨立非執行董事為鍾瑞明先 生、張誠先生及修龍先生。